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Lisa 

KINNITATUD 

haridus- ja teadusministri käskkirjaga 

„Läänemaa Ühisgümnaasiumi 

teenistusliku järelevalve õiendi kinnitamine“ 

 

 

 

ÕIEND 

 

TEENISTUSLIKU JÄRELEVALVE TEOSTAMISE KOHTA LÄÄNEMAA 

ÜHISGÜMNAASIUMIS 

 

 

1. SISSEJUHATUS 

 

1.1. Läänemaa Ühisgümnaasium (edaspidi kool) on Haridus- ja Teadusministeeriumi 

(edaspidi pidaja) hallatav õppeasutus Haapsalu linnas, mis alustas õppetööd 

1. septembril 2013. aastal. 

 

1.2. Haridus- ja teadusministri käskkirja 1  alusel teostasid koolis alates 13.01.2020 

teenistuslikku järelevalvet välishindamisosakonna peaekspert Elen Ruus ja ekspert 

Pärje Ülavere. Järelevalve eesmärk oli vaadelda, kas kooli juhtimine ning õppe- ja 

kasvatustegevuse korraldus õppeasutuses on kooskõlas õigusaktides sätestatuga. 

 

1.3. Järelevalves vesteldi kooli õpilasomavalitsuse, õpetajate ja hoolekogu esindajatega, 

direktori, õppealajuhataja ning tugispetsialistiga, lisaks ka kohaliku omavalitsuse 

esindajaga. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja õpikeskkonnaga ning vaadeldi 

õppetegevusi. Kooli andmeid võrreldi Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) 

tehtud sissekannetega.  

 

 

2. KOKKUVÕTE 

 

2.1. Läänemaa Ühisgümnaasium on Haapsalu linnas tegutsev riigigümnaasium, mis 

korraldab õpet gümnaasiumiastmes. Seisuga 13.01.2020 õppis koolis EHISesse 

kantud ja koolis kohapeal kontrollitud andmetel 243 õpilast ning töötas 27 pedagoogi.  

 

2.2. Õppe- ja kasvatustegevuse alusdokumendiks on õppekava, mis järelevalve ajal oli 

täiendamisel. Kooli õppekavas on välja toodud põhiväärtused, mille kujundamisega 

kool aktiivselt tegeleb. Õpilased saavad koolis valida nelja õppesuuna vahel, lisaks 

pakutakse ka ülekoolilisi valikkursuseid ning võimaldatakse valikkursusena arvestada 

õpilase koolivälist tegevust. Kooli algusaastatel tehti õppe- ja kasvatustööalase 

kontseptsiooni, näiteks õppesuundade arendamisel koostööd huvirühmadega, kelle 

arvamust ka arvestati. Õppekava kui õpingute alusdokument oli koolis järelevalve ajal 

                                                           

1 Haridus- ja teadusministri 30.09.2019 käskkiri nr 1.1-3/19/230 „Teenistusliku järelevalve teostamine Läänemaa 

Ühisgümnaasiumis“. 
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täiendamisel.  

 

2.3. Õpilase individuaalse arengu toetamiseks toimuvad koolis arenguvestlused, millele 

eelneb õpilase eneseanalüüs. Koolis töötab koolipsühholoog-õppenõustaja, kes täidab 

muuhulgas psühholoogi ülesandeid. Teisi tugiteenuseid tagatakse vajaduse 

ilmnemisel, neid korraldavad koolipsühholoog-õppenõustaja ning õppealajuhataja, 

kes täidab ka HEVKO ülesandeid, kooliväliste spetsialistide abiga.  

 

2.4. Kool tegutseb aastateks 2017–2020 koostatud arengukava alusel, mis on koostatud 

koostöös hoolekogu, õppenõukogu ja õpilasesindusega. Arengukava täitmist on koolis 

jälgitud, näiteks on koostatud arengukava täitmise aruanne, mis on ühtlasi 

sisehindamise vahekokkuvõte. Uue arengukava loomise protsess on kavandatud. 

Oluliste teemade arutellu kaasatakse kõik huvigrupid. 

 

2.5. Koolis toimub regulaarne sisehindamine. Erinevate huvigruppide seas on läbi viidud 

mitmeid rahuloluküsitlusi. Koolis kehtivat sisehindamise korda ei järgita eesmärkide 

täitmise hindamiseks sõnastatud mõõdikute osas (sisehindamise korra lisa 2). 

Sisehindamise korra üldosa järgitakse ja vastavalt sellele on loodud ka sisehindamise 

aruande ja arengukava koostamise ajakava. Kooli kehtivat sisehindamise korra lisa ei 

järgita, sest see ei vasta juhtkonna sõnul enam kooli vajadustele ning sisehindamise 

korda on planeeritud uuendada uue arengukava loomise protsessi osana, et selle abil 

oleks võimalik jälgida uue arengukava täitmist.  

 

2.6. Koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate osakaal on nende 

läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt piisav, et tagada kooli 

õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. 

 

2.7. Järelevalves toimunud vestlustel tõid kõik osapooled kooli tugevusena välja väga hea 

koostöö kõikide huvigruppide vahel ning põhiväärtustel tugineva koolikultuuri. 

Samuti toodi positiivsena välja traditsioonilised üritused. 

 

 

3. OLUKORRA KIRJELDUS 

3.1.  Kooli õppekorraldus 

 

3.1.1. Õppekava 

 

Õppe- ja kasvatustegevuse alusdokumendiks on õppekava, mis oli järelevalve ajal täiendamisel. 

Kehtiv õppekava on kinnitatud kooli direktori käskkirjaga 2 . Kooli õppekavale on enne 

kehtestamist andnud arvamuse kooli hoolekogu, õppenõukogu ja õpilasesindus. Õppekava 

kinnitamine on toimunud kooskõlas õigusaktides sätestatud nõuetega3. 

 

Kooli õppekavas on kirjeldatud kooli põhiväärtused, eripära, eesmärk, õppekasvatuslikud 

põhimõtted ning õppekorraldus. Lisaks on õppekavas välja toodud erinevad tegevused 

õppekeskkonna mitmekesistamiseks ja üldpädevuste kujundamiseks. Näiteks on välja toodud, 

                                                           

2 Direktori 14.02.2017 käskkiri  nr 1-2/12.  
3 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 17 lg 2.  
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et üldpädevuste kujundamise eesmärgil toimub koolis süvendatud aineõpe koostöös Tartu 

Ülikooli teaduskooli, Tallinna Ülikooli, Haapsalu Kutsehariduskeskuse, „Tagasi Kooli“ 

projekti, huvikoolide, raamatukogude, kodanikeühenduste ja vilistlastega ning õpilasfirmade 

töö korraldamine koostöös SA Innovatsioonikeskuse Innokas ja Läänemaa Arenduskeskusega. 

Samas ei selgunud erinevate asutustega toimuva koostöö eesmärgid ning tegevuste seos 

õppesuundadega.  

 

Kooli õppekavas on sõnastatud kooli põhiväärtused, milleks on koostöö, hoolivus, loovus, 

tervis ja elukestev õppimine. Samuti on sõnastatud, mida antud väärtused koolipere jaoks 

tähendavad ning milliseid tegevusi põhiväärtuste juurutamiseks tehakse. Näiteks väärtus 

„koostöö“ tähendab, et moodustatakse õpetajate, õpilaste, lapsevanemate ja kooli töötajatega 

meeskond, kes töötab ühiste eesmärkide nimel. Kooli põhiväärtused on kajastatud ka 

arengukavas ning kooli kodulehel. Põhiväärtused on kooskõlas kooli põhimääruses sõnastatud 

kooli tegevuse eesmärgiga. Kooli juhtkonna sõnul on põhiväärtused kooli algusaastal 

eestvedajate poolt läbi arutatud, ainegruppides täiendatud ning ühiselt sõnastatud. Direktor 

kinnitas, et koolis tegeletakse teadlikult põhiväärtuste kujundamisega, väärtuste üle arutletakse 

nii õpilaste kui õpetajatega. Sisehindamise raames küsitakse õpilaste arvamust kooli 

põhiväärtuste kohta. Sisehindamise dokumentidest nähtus, et koolikeskkonnas väljenduvate 

põhiväärtuste tähtsust õpilaste hinnangul on analüüsitud alates 2015/2016. õppeaastast ning 

võrreldud aastate lõikes. Antud tegevustest nähtub, et kool tegutseb aktiivselt põhiväärtuste 

kujundamisega koolikeskkonnas. Näiteks on kool tagasisideküsitluse kokkuvõttes välja toonud, 

et õppeaastate võrdluses peab üha enam õpilastest koolis olevat õhkkonda sõbralikuks.  

 

Koolis on välja arendatud süsteem õpilastelt õppeainete kohta tagasiside küsimiseks: Stuudiumi 

keskkonda on loodud küsimustikud, mida õpetajad saavad paluda iga kursuse lõpus õpilastel 

täita, et saada enda töö kohta tagasisidet. Vestlusest juhtkonnaga selgus, et õppeasutuse 

algusaastatel kasutati küsimustikke ulatuslikumalt, kuid järelevalve ajal oli igal õpetajal 

võimalik valida, kas oma kursuse lõpus tagasisidet küsida või mitte. Tagasisidet kasutavad 

direktori sõnul õpetajad oma töö arendamiseks. Selliste tagasisideküsitluste kasutamine on hea 

praktika ning annab õpetajale vajalikku tagasisidet edasiste tegevuste planeerimiseks. 

Küsitlustest saadud tulemused annavad aga ka infot õppeasutuse kohta tervikuna ning kool 

võiks edaspidi kaaluda tulemuste laialdasemat kasutamist, näiteks õppekava arendamisel.  

 

Järelevalves toimunud vestlustel juhtkonna ja õpetajatega selgitati, et lisaks õppekavas 

sätestatule on hindamise kord („Läänemaa Ühisgümnaasiumi õpilaste hindamise kord“) 4 

kõigile tutvumiseks kooli kodulehel. Järelevalves selgus, et kooli kodulehel olevat hindamise 

korda ei ole sätestatud kooli õppekavas. Vastavalt gümnaasiumi riiklikule õppekavale 5 

esitatakse hindamise korraldus kooli õppekavas. 

 

Aineõpetajate poolt esitatud hindamise põhimõtted on õpilastele tutvumiseks Stuudiumis 

õppeaine esimese tunni sissekande juures. Kooli hindamise põhimõtteid on arutatud ka 

hoolekoguga, mis nähtus hoolekogu koosoleku protokollist 6 . Samuti tutvustavad õpetajad 

hindamise põhimõtteid oma ainekursuse eel, mida kinnitasid vestlustel osalenud õpetajad ja 

õpilased. 

                                                           

4 Direktori 30.08.2019 käskkiri  nr 1-2/18. 
5 Gümnaasiumi riiklik õppekava, § 19 lg 6 p 4. 
6 Hoolekogu 12.02.2019 protokoll 1-4/1. 
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Soovitused: 

1) Määratleda erinevate asutustega toimuva koostöö tegevuste eesmärgid ning seostada 

need õppesuundadega, mis aitaks kaasa koostöötegevuste süsteemsele planeerimisele. 

2) Täiendada üldpädevuste kujundamise süsteemi, mis annaks ülevaate üldpädevuste 

kavandamisest ja käsitlemisest ning tulemuslikkuse hindamisest ja arendustegevustest. 

3) Kasutada ainekursuse lõpul läbiviidava tagasiside küsitluse tulemusi ka õppekava 

muutmise protsessis, mis võimaldab õppekava arendamisel enam arvestada õpilaste 

arvamustega. 

 

3.1.2. Õppekorraldus 

 

Koolis on neli õppesuunda. Õpilane valib õppesuuna enne kooli sisseastumist ning suurem osa 

tema valikkursuseid on seotud tema valitud õppesuunaga. Valikkursused on õppekava kohaselt 

jagatud suunakursusteks ja ülekoolilisteks valikainete kursusteks. Ülekoolilisi valikainekursusi 

saavad õpilased gümnaasiumi vältel valida neli, ülejäänud on määratud õpilase valitud suunaga. 

Järelevalves selgus, et suundade arendamise protsessi kaasati huvigruppe. Tegemist on hea 

praktikaga, sest see aitab tagada, et kooli poolt pakutav vastab võimalikult paljude osapoolte 

ootustele. Soovitame koolil selle praktikaga jätkata.  

 

Gümnaasiumi riikliku õppekava § 19 lg 6 p 2 näeb ette, et kooli õppekava üldosas esitatakse 

õppekorraldus, sealhulgas vähemalt õppesuundade kirjeldused nende olemasolul. Kooli 

õppekava üldosas on küll välja toodud asjaolu, et seal on õppesuunad, kuid nende kirjeldust 

seal välja toodud ei ole. Järelevalves selgus, et koolil on praktikas selge arusaam sellest, 

millised on erinevate õppesuundade sisu ning eripärad. Vastavat kirjeldust ei ole aga toodud 

õppekavas. Õigusselguse- ja kindluse tagamiseks on vaja need üheselt sätestada.  

 

Vestlusel juhtkonnaga selgus, et koolis ei ole loodud ühtset süsteemi olukordadeks, kui õpilane 

soovib valitud suunda õpingute ajal vahetada ning sellise olukorra tekkides on see seni 

lahendatud ühekordseid meetmeid rakendades. Juhtkonna sõnul on olnud selliseid olukordi, kus 

õpilane soovib õpingute vältel suunda vahetada, vähe. Kuna õpilase õpitee Läänemaa 

Ühisgümnaasiumis määrab suuresti tema valitud õppesuund, oleks vaja tagada süsteem ka 

olukordadeks, kus õpilane avastab, et ei saa mingil põhjusel oma valitud suunas jätkata. 

Soovitame koolil kaaluda õpilaste jaoks selge ning läbipaistva süsteemi loomist juhtudeks, kus 

nad tunnevad vajadust õppesuunda vahetada. Seejuures ei ole eeldust, et kool peab kõigile 

soovijatele alati tagama võimaluse suunda vahetada, kuid kaalutletud juhtudel võib see osutuda 

vajalikuks selleks, et õpilane oma haridusteed jätkaks. Kuna õppeasutuses on suurem osa 

valikkursuseid seotud õpilase valitud suunaga, võib tekkida olukordi, kus õpilane tunneb 

vajadust õpingute jätkamiseks suunda vahetada. Selleks, et tagada protsessi selgus ning 

läbipaistvus, oleks vaja luua selleks üheseltmõistetav süsteem.  

 

Kooli õppekavas on sätestatud, et väljaspool kooli õppekava on võimalik saada arvestus 

valikaine kursuses, mille kava ja läbimise tingimused on kursuse juhendaja eelnevalt koolile 

esitanud ja õpilane on õppeaasta algul selle kursuse arvestamise soovi edastanud kirjalikult 

õppealajuhatajale. Järelevalves leidis kinnitust, et väljaspool kooli õppekava toimuvate 

valikkursuste süsteemi ka rakendatakse. Seda protsessi ei ole kooli õppekavas eeltoodust 

täpsemalt ega põhjalikumalt kirjeldatud, muuhulgas ei ole õppekavas sätestatud see, millise 

süsteemi alusel toimub varasemate õpingute ja töökogemuse arvestamine. Isegi kui valikkursust 
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viiakse läbi väljaspool kooli ning seda juhendavad koolivälised inimesed, tuleb seda tegevust 

siiski kajastada kooli õppekavas. See tähendab, et  kooli õppekavas peavad olema kirjeldatud 

õpitulemused, mida taotletakse väljaspool kooli korraldatavate valikkursuste kaudu lähtudes 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 17 lõikega 4 antud võimalustest. 

 

Järelevalves vaadeldi kooliväliste juhendajate poolt saadetud kavasid. Selgus, et need olid 

erineva täpsuse ning põhjalikkuse astmega e-kirjad, mis sisaldasid kinnitust, et õpilane vastavas 

tegevuses osaleb. Seejuures ei selgunud neist, millised on õpitulemused, mida väljaspool kooli 

omandatavate valikkursuste ning –ainete kaudu omandatakse.  

 

Koolis on käimas õppekava muutmise protsess, mille käigus tuleks täpsustada, millistel alustel 

on korraldatud väljaspool kooli õppekava toimuvas valikainekursuses arvestuse saamine. 

Koolil on lubatud arvestada õppekava täitmisel ka õpilase poolt kooliväliselt omandatut, et 

võimaldada õpilasel keskenduda koolis rohkem uute teadmiste ja oskuste omandamisele ning 

vältida juba õpitu kordamist. Selline tegevus peab aga õppekavas kajastuma näiteks varasemate 

õpingute ja töökogemuse arvestamise süsteemi loomisega. 

Kooli õppekava üldosa kohaselt on valikainete valiku põhimõtted sätestatud juhendis, mis on 

esitatud e-päevikus. Järelevalves esitati vastav juhend.  Gümnaasiumi riiklik õppekava7 näeb, 

ette, et kooli õppekava üldosas esitatakse õppekorraldus, sealhulgas vähemalt kohustuslike 

kursuste ja kooli pakutavate valikkursuste ning valikõppeainete kirjeldused ning õpilase 

õppekoormuse kujundamise põhimõtted. Eeltoodust tulenevalt tuleks e-päevikus kajastatud 

põhimõtted sätestada ka õppekavas.  

 

Üheks läbivaks teemaks kooli õppekorralduslikes dokumentides on karjääriõpe. Kool korraldab 

karjääriõpet koostöös Töötukassaga. Töötukassa spetsialistid on teinud koolis nii individuaalset 

kui grupinõustamist. Samuti on koolis korraldatud karjääri- ja suunapäevi, kus õpilastele käivad 

esinemas külalislektorid sh kooli vilistlased, kes tutvustavad erinevaid erialasid. 

Karjääriõpetust eraldi õppeainena koolis ei toimu, see otsustati lõpetada tulenevalt õpilastelt 

saadud tagasisidest.  

 

Soovitused: 

1) Kaaluda õpilaste jaoks selge ning läbipaistva süsteemi loomist juhtudeks, kus nad 

tunnevad vajadust õppesuunda vahetada. 

2) Jätkata praktikaga kaasata õppe- ja kasvatustööalaste oluliste küsimuste läbirääkimist 

huvirühmadega.  

 

3.1.3. Järelevalves toimunud õppetundide vaatlused 

 

Järelevalves vaadeldi 12. klassi matemaatika, 11. klassi eesti keele ning 12. klassi geograafia 

tundi. Eesmärk oli välja selgitada, kuidas kooli juhtkond sisehindamise käigus tunde analüüsib 

ning annab tagasisidet õpetajale. Tundide analüüsimiseks kasutas õppealajuhataja enda poolt 

koostatud vaatluslehte. Õppetundide tagasisidestamisel kasutas õppealajuhataja coaching’u 

meetodit, kus õppetundi läbi viinud õpetaja analüüsis toimunut vaatleja poolt esitatud suunavate 

küsimuste abil. Iga vaadeldud õppetunni järel tõi õppealajuhataja välja positiivsed aspektid, mis 

väärisid tunnustamist, arenguvõimalused ning arutleti tunnis tekkinud olukordade üle. 

                                                           

7 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a  määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“, § 19 lg 6 p 2. 
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Õppetundide vaatlemine on planeeritud ka kooli üldtööplaanis. Õppetundide vaatluslehtedel 

olev info võimaldab analüüsida toimunud arenguid ning välja selgitada õppekavas või 

õppekorralduses vajalikke muudatusi. Positiivse praktikana saab välja tuua selle, et pedagoogid 

käivad ka teiste riigigümnaasiumide õpetajate ainetunde vaatlemas. 

 

3.2. Õpilase arengu toetamine 

 

Hariduslike erivajadustega õpilaste õppe koordineerija (HEVKO) roll on kooli 

õppealajuhatajal. Tugispetsialistidest on koolis koolipsühholoog-õppenõustaja, kelle 

kvalifikatsioon vastab psühholoogi kvalifikatsioonile esitatud nõuetele. Teiste tugiteenuste 

vajaduse ilmnemisel võtab kool ühendust vastavate asutustega, kus on võimalik erinevate 

spetsialistidega konsulteerida või õpilasele vastav tugiteenus võimaldada. Vestlustel selgitasid 

tugispetsialist ja juhtkond, et pakutav tugiteenus katab vajaduse. Järelevalves toimunud 

vestlustest juhtkonna, õpetajate ning õpilastega ilmnes, et õpilastel, kellel on tekkinud raskusi 

õppetöös, on võimalik osaleda vastava aineõpetaja konsultatsioonitundides. Samuti toetatakse 

muukeelseid õpilasi eesti keele õppimisel. Süsteemselt õppeasutuses aga näiteks uutele, 10. 

klassi astunud õpilastele teadmiste tasandamiseks kursusi ei pakuta. Kuna koolis on esinenud 

olukordi, kus sinna õppima asunud on vajanud täiendavat abi, et jõuda oma teadmistes 

vajalikule tasemele, võiks edaspidi seirata senise õpilaste toetamise süsteemi efektiivsust ning 

kaaluda toe pakkumist süsteemselt viisil, et kui kool märkab õpilase toevajadust, pakutakse 

neile eelnevalt väljatöötatud teadmiste tasandamise programmi, näiteks valikkursuste näol. 

Kooli dokumentidest nähtus, et prioriteediks  on tähelepanu pööramine ka andekatele õpilastele. 

Vestluses selgitas õppealajuhataja, et andekaid õpilasi motiveeritakse osalema erinevatel 

õpilasvõistlustel ja olümpiaadidel. Vestlusel tõi õppealajuhataja näite, et kehalise kasvatuse 

õpetaja võimaldab tippspordiga tegelevatel õpilastel teha individuaalselt enda treeningutele 

vajalikke harjutusi. Samas ei nähtunud kooli dokumentidest, kuidas selgitatakse välja õpilase 

andekus, kuidas mõistetakse andekust ning milliste tegevustega toetatakse andekat õpilast. 

Soovitused: 

1) Selgitada välja õpilaste toe vajadus võimalikult varakult ning luua süsteem õpilaste 

toetamiseks, et ennetada koolist väljalangemist.  

2) Kajastada kooli õppekavas süsteem tööks andekate õpilastega, mis võimaldab koolis 

enam toetada andekaid õpilasi.  

 

3.2.1. Arenguvestluste läbiviimine 

 

Arenguvestluste läbiviimise kord on kinnitatud direktori käskkirjaga8 ning see on kooskõlas 

õigusaktidest tulenevate nõuetega. Järelevalves vaadeldi juhuvalimi alusel arenguvestluste 

toimumist kajastavaid ankeete ning ühe õpetaja dokumentatsiooni arenguvestluste toimumise 

kohta, mille põhjal leidis kinnitust, et arenguvestlused olid toimunud. Enne arenguvestluse 

toimumist täidavad õpilased eneseanalüüsiankeedi. Õppeasutuses arenguvestlustel räägitut ega 

sõlmitud kokkuleppeid ei protokollita. Kuna arenguvestlusel on oluline käsitleda õpilase 

eesmärke ning nendeni jõudmist, võiks kaaluda, kas õpilase arengu toetamist tõhustaks 

arenguvestlustel toimunu dokumenteerimine, näiteks tehtud kokkulepete, seatud eesmärkide 

                                                           

8 Direktori 12.03.2014 käskkiri nr 1-2/36. 
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või oluliste aruteluteemade protokollimine ning selle järgmise arenguvestluse sisendina 

kasutamine.  

 

Soovitus: 

1) Protokollida arenguvestlustel tehtud kokkulepped, et edaspidi oleks võimalik 

analüüsida eelmisel vestlusel tehtud kokkulepete ja püstitatud eesmärkide täitmist ning 

võrrelda käesolevat õppeperioodi eelnevaga ja hinnata toimunud arenguid. 

 

3.3. Kooli tegevuse põhialused 

 

Järelevalve ajal tegutses kool pidaja poolt kinnitatud põhimääruse alusel9. Kooli põhimääruses 

on kirjeldatud direktori tööülesanded. Järelevalves hinnati direktori tööülesannete täitmist 

esitatud dokumentatsiooni ja vestluste põhjal. Järelevalves leidis kinnitust, et direktor on täitnud 

põhimääruses sätestatud ülesandeid.  

 

3.3.1. Õpilaste kooli vastuvõtu tingimused ja kord 

 

Õpilaste kooli vastuvõtu tingimused ja kord on kehtestatud direktori käskkirjaga10. Vestlustel 

juhtkonna, õpetajate ja õpilastega leidis kinnitust, et õpilaste kooli vastu võtmisel on lähtutud 

kehtestatud korrast. Vastuvõtukorra muudatusi on arutatud hoolekogus11. Samuti on direktor 

andnud hoolekogule ülevaate  uute õpilaste vastuvõtust12 . Järelevalves toimunud vestlusel 

selgitas direktor, et kool on loonud uue vastuvõtu korra projekti, milles on püütud anda 

tulevastele õpilaskandidaatidele täpsem info vastuvõtu tingimuste kohta.  

 

3.3.2. Kooli kodukord 

 

Kooli kodukord on kinnitatud direktori käskkirjaga 13 . Kodukord ja sellesse tehtavad 

muudatused arutatakse läbi koolitöötajate poolt ja esitatakse enne kehtestamist arvamuse 

avaldamiseks kooli hoolekogule ja õpilasesindusele. Õpilasesindus on kodukorrale andnud 

tagasiside, kirjalikust tagasisidest nähtub, et täpsustused on esitatud kolme punkti osas. Kool 

arvestas õpilaste ettepanekutega. Hoolekogu on kodukorra kohta avaldanud arvamust  

hoolekogu koosolekul14 .  

 

Vestlusel selgitas direktor, et õpilased saavad kodukorraga tutvuda mitmel erineval viisil. Kooli 

sisseastumisel saab 10. klassi õppima astuja vajaliku infolehe kodukorra olulisemate punktide 

väljavõttega. Vastuvõtukorras on nõue, et õpilaskandidaat peab enne vestlusele tulemist olema 

kodukorraga tutvunud. Koolis on kodukord kõigile nähtav infostendil ning samuti on see 

avalikustatud kooli kodulehel.  

 

Järelevalves vaadeldi kooli kodukorra vastavust õigusaktides sätestatud nõuetele. Kodukorras 

ei ole õigusaktidega vastavuses järgmised sätted, mis vajavad lisamist või täiendamist: 

                                                           

9 Kinnitatud haridus- ja teadusministri 23.02.2018 määrusega nr 32. 
10 Direktori 25.02.2019 käskkiri nr 1-2/9. 
11 Põhikooli ja gümnaasiumiseadus, § 27 lg 5.  
12 Hoolekogu 27.08.2019 koosoleku protokoll. 
13 Direktori 28.08.2019 käskkiri nr 1-2/16. 
14 Hoolekogu 27.08.2019 koosoleku protokoll. 
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 Gümnaasiumi riikliku õppekava 15  kohaselt peab kodukorras olema sätestatud 

hindamise korraldus ning õpilaste ja vanemate hinnetest ja hinnangutest teavitamise 

kord. Kooli kodukorra punktis 6.2 on välja toodud, et hindamise põhimõtted ja korraldus 

on kirjeldatud kooli õppekavas ja hindamisjuhendis, mis on esitatud kooli kodulehel ja 

õppeinfosüsteemis Stuudium. Kokkuvõtva hinde kujunemist kirjeldatakse Stuudiumis 

vastava kursuse e-päevikus esimese tunni sissekandes. Oluline on, et kooli kodukorras 

oleks välja toodud, kuidas toimub hinnetest teavitamine, sh kes, kuidas ja millal 

teavitab.  

 PGSi16 kohaselt peab kooli kodukorras olema kirjeldatud õppekavavälises tegevuses 

tasuta kooli rajatiste ja ruumide kasutamise kord. Kodukorra punktis 7.3 on öeldud, et 

kooli ruume, õppe-, tehnilisi- ja muid vahendeid võib õpilane kokkuleppel kooli 

töötajaga kasutada õppekava väliseks tegevuseks tasuta, vastutades ruumide ja 

vahendite heakorra ning otstarbepärase kasutamise eest. Vajalik on välja tuua, keda ja 

kuidas peab õpilane teavitama. 

 PGSist 17  tulenevalt on vajalik kooli kodukorras sätestada õpilaste ja koolitöötajate 

vaimset või füüsilist turvalisust ohustavate olukordade ennetamise, neile reageerimise, 

juhtumitest teavitamise, nende juhtumite lahendamise kord. Kooli kodukorra punktis 9 

on see küll deklaratiivselt sätestatud, kuid puudub kord, kuidas olukordi ennetatakse. 

Lisaks võiks täpsuse huvides ka juhtumitest teavitamise ja nende lahendamise korda 

täiendada. Kõikidel osapooltel peab olema selge arusaam, millised on võimalikud 

vaimset ja füüsilist turvalist ohustavad olukorrad ning milliseid meetmeid/tegevusi 

rakendatakse turvalisuse tagamiseks.  

 PGSi18 kohaselt on vajalik kodukorras sätestada tugi- ja mõjutusmeetme rakendamisest 

teavitamise kord. Kooli kodukorra punktis 11 on välja toodud mõjutusmeetmete 

rakendamine. Kodukorra punktis 11.4 on küll sätestatud ühe meetme rakendamisest 

teavitamise kord, kuid kodukorras on ka teisi meetmeid, mille rakendamisest tuleks 

eraldi teavitada, nt punktis 11.1.5. Kodukorras on vajalik välja tuua nii mõjutus- kui ka 

tugimeetmete rakendamisest teavitamise kord - kes, kuidas, millal ja keda teavitab. 

 Kodukorra punktis 5.1 on öeldud, et õpilastele väljastatakse koolis õppimise perioodiks 

õpilaspilet haridus- ja  teadusministri määrusega kehtestatud korras. Kooli kodukorras 

on vajalik sätestada ka õpilaspileti kasutamise kord19.  

  

PGSi § 28 lg 2 kohaselt võib gümnaasiumi kodukorras sätestada täiendavaid aluseid 

gümnaasiumist väljaarvamiseks. Kool on seda kodukorra 12. punktis teinud, kuid vestluses 

juhtkonnaga selgus, et kodukorra punkte 12.2.1 ning 12.2.2 on vaja täpsustada viisil, et oleks 

üheseltmõistetav, millistel juhtudel nendes sätestatud väljaarvamise tingimusi kohaldatakse. 

Vestluses selgitas juhtkond, et kool on soovinud sätestada võimaluse kodukorra punkti 12.2.1 

alusel õpilase välja arvata ilma täiendava õppetöö võimaluseta, seevastu punktis 12.2.2 toodud 

väljaarvamise alus annab võimaluse ka täiendavaks õppetööks. See asjaolu vajab aga kodukorra 

punktis 12.2.1  selguse huvides täpsemat väljatoomist. 

                                                           

15 Gümnaasiumi riiklik õppekava § 15 lg 3. 
16 Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 40 lg 2. 
17 Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 44 lg 2 ja 7. 
18 Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 58 lg 9. 
19 Haridus- ja teadusministri  13.08.2010  määrus nr 42 „Õpilaspileti väljaandmise kord ja õpilaspileti vorm“ § 2 

lg 4. 
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Soovitus:  

1) Täiendada kodukorra punktis 12.2 sätestatud väljaarvamise aluseid viisil, et neist 

selguks üheseltmõistetavalt, kas õpilasele võimaldatakse ka täiendavat õppetööd.  

 

3.4.  Arendustegevus 

 

3.4.1. Arengukava 

 

Kool tegutseb aastateks 2017–2020 koostatud arengukava alusel20. Arengukava on koostatud 

koostöös hoolekogu, õppenõukogu ja õpilasesindusega. Enne kinnitamist on kooli hoolekogu, 

õppenõukogu ja õpilasesindus arengukavale arvamuse andnud ning selle heaks kiitnud. Seega 

saab öelda, et kooli arengukava koostamine ja kinnitamine on toimunud kooskõlas 

õigusaktidega21.  

 

Arengukavas on välja toodud kooli missioon, visioon ja põhiväärtused ning hetkeolukorra 

analüüs. Kooli missioon on olla õppijate ja õpetajate isiksuse eripära arvestav arengukeskkond, 

mis toetab hoolivate, ennastjuhtivate ning enda ja ühiskonna terviklikule arengule orienteeritud 

kodanike kujunemist. Kooli visioon on sõnastatud järgmiselt: „Läänemaa Ühisgümnaasium on 

kaasaegse õpikeskkonnaga, parimaid hariduselu praktikaid rakendav, mitmekesiste valikutega, 

üldsuse poolt tunnustatud maakonnakeskuse gümnaasium, kus õpilased omandavad 

tänapäevast, ühiskonna vajadustele vastavat haridust ning elukestvaks õppeks vajalikke 

teadmisi, oskusi ja väärtushoiakuid.“ 

 

Vestlusel selgitas direktor, et kooli missiooni ja visiooni on õpetajatega ühiselt arutatud. Leiti, 

et need sõnastused on liiga pikad, kuid samas leiti, et kooli alguses sõnastatud visioon on oma 

olemuselt sobilik ning sisulist muutust ei ole vaja teha. 

 

Kooli arengukava on vastavuses põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest tulenevate nõuetega22. 

Arengukavas on määratud kooli arengu eesmärgid ja põhisuunad. Püstitatud on strateegilised 

eesmärgid aastateks 2017–2020, mille saavutamiseks on planeeritud erinevad tegevused ning 

välja on toodud näitajad, mille alusel eesmärkide täitmist hinnatakse. Arengukavas püstitatud 

eesmärgid ja kavandatud tegevused on omakorda kajastatud õppeaasta üldtööplaanis. 

 

Arengukava täitmisest ühe õppeaasta kohta koostatakse koolis aruanne, mis on osa õppeaasta 

sisehindamise vahekokkuvõttest. Aruande koostamisel arvestatakse uuringuid, küsitlusi ja 

arengukava eesmärke, millele tuginedes valitakse teemad ja tegevused, millele järgmisel 

õppeaastal keskendutakse. Näiteks 2019/2020 õppeaastaks on välja toodud järgmised 

tegevused: 1) õpimotivatsiooni hoidmine ja toetamine, õppetöö mõtestatus, 2) koostöine 

õpetamine, kolleegilt õppimine – kooli sees ja teistes koolides, 3) koostöö lähemate 

riigigümnaasiumidega – ühisüritused, õppetööd toetavad projektid. 

 

Arengukavas on välja toodud näitajad, mille abil hinnatakse arengukavas püstitatud eesmärkide 

täitmist. Vestluses tõdes direktor, et arengukava aruanne peaks rohkem keskenduma analüüsile 

                                                           

20 Kinnitatud 22.02.2017 Haridus- ja Teadusministeeriumi koolivõrgu juhi poolt. 
21 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 67 lg 2. 
22 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 67 lg 1. 
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ja järeldustele. Osad arengukavas kirjeldatud näitajad ja sisehindamise korra lisas toodud 

mõõdikud ei võimalda hinnata eesmärkide täitmist. Näiteks on arengukavas püstitatud 

eesmärgiks, et õppija osaleb õppes ja koolielus vastutustundlikult ning kujundab teadlikult oma 

õpiteed. Antud eesmärgi täitmiseks on üheks alaeesmärgiks seatud, et koolis on kavandatud ja 

läbiviidud õppe- ja karjäärinõustamise tegevusi, mis valmistavad noort ette ennast juhtivaks ja 

teadlikult õpi- ja karjäärivalikuid tegevaks inimeseks. Eesmärgi täitmise hindamiseks on välja 

toodud järgmised mõõdikud: õpilaste osalus gümnaasiumi arendustegevustes; kooli 

huviringides osalevate õpilaste osakaal (koolides, kus on vaid gümnaasiumiaste), head 

tulemused erinevates kooliuuringutes; riigieksamite tulemused; Eestis edasiõppijate osakaal 

gümnaasiumi lõpetanud õpilaste üldarvust; kõrghariduse omandamine 6 aastat pärast 

gümnaasiumi lõpetamist. Nende mõõdikutega on keeruline antud alaeesmärgi täitmist mõõta, 

näiteks ei näita antud mõõdikud seda, kas ja milliseid õppe- ning karjäärinõustamise tegevusi 

koolis läbi viidi. Arengukava täitmise aruandes on vastava eesmärgi täitmist analüüsitud 

viidates, millistel koolitustel õpetajad on osalenud, kuid ei ole analüüsitud, kas koolitustel 

omandatut ka õppetöös rakendatakse. Samuti on aruandes välja toodud toimunud üritused ning 

võistlused, riigieksamite tulemuste võrdlus ning õpilaste saavutused erinevatel võistlustel. 

Eeltoodud õppetöö katkestajate ning nominaalajaga lõpetajate mõõdikuid eesmärgi täitmise 

monitoorimisel arengukava täitmise aruandes kasutatud ei ole. Eeltoodust tulenevalt võiks kool 

uue arengukava loomise protsessis pöörata tähelepanu arengukava eesmärkide konkreetsemaks 

muutmisele ning kaaluda ka nende mõõdikutele selgituste lisamist, et tagada ka eesmärkide 

täitmise tõenduspõhine jälgimine. 

 

Soovitus:  

1) Uue arengukava koostamisel leida mõõdikud, mis võimaldavad paremini hinnata 

püstitatud eesmärkide täitmist. 

 

Seoses arengukava perioodi lõppemisega on sel aastal koolis koostatud sisehindamise aruande 

ja uue arengukava koostamise ajakava. Ajakava on läbi arutatud kooli eestvedajate  töögrupi 

koosolekul 4.12.2019. Ajaliselt on planeeritud tagasisideküsimustike koostamine, 

ettevalmistamine ning küsitluste läbiviimine kõikidele huvigruppidele, tulemuste arutelud, 

sisehindamise aruande kirjutamine ning arengukava koostamine ja kooskõlastamine 

huvigruppidega.  

 

3.4.2. Üldtööplaan 

 

Kooli üldtööplaan on kinnitatud õppenõukogu otsusega 23 . Üldtööplaan on vormistatud 

vastavalt tegevusvaldkondadele, välja on toodud tegevused, vastutajad ja tähtajad. Kooli 

õppekava, arengukava, sisehindamine ja üldtööplaan on omavahel kooskõlas. Direktor selgitas 

vestlusel üldtööplaani seost õppekavaga. Õppekavast tulenevad kõik õppekäigud, suunapäevad 

ja üritused, mis on kirjas üldtööplaanile lisaks koostatud tabelis. Üritused ja õppekäigud 

planeeritakse õpetajate koostööpäeval ning seda täiendatakse jooksvalt.  

 

Üldtööplaan vastab õigusaktides kehtestatud nõuetele 24 . Üldtööplaanis toodud õppeaasta 

eesmärgid ja alaeesmärgid tulenevad otse kooli arengukavast, neid pole üldtööplaanis vastava 

                                                           

23 Õppenõukogu 30.08.2019 otsus nr 1-5/7-2. 

24 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“,  §-d 4 ja 5. 
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õppeaasta jaoks täpsustatud. See ei võimalda aga aru saada, millist osa arengukavast vastaval 

õppeaastal täidetakse. Üldtööplaan peaks olema arengukava rakendusakt, seetõttu on selle tihe 

seos arengukavaga igati põhjendatud. Rakendusakt peaks aga oma olemuselt olema 

konkreetsem.  Näiteks on välja toodud „Koostöö HKHK-ga“, „Kõrgkoolide, asutuste ja 

ettevõtete külastamine“, ajaliselt on need planeeritud toimuma perioodil septembrist maini, 

kuid puudub selgitus, milles koostöö täpsemalt seisneb ning kuidas selle käigus näiteks 

õppekava täidetakse, millised on selle eesmärgid ning täpsemad tegevused. Kui üldtööplaani 

eesmärgid kattuvad üks-ühele arengukava eesmärkidega, tekib küsimus, et milline on vastava 

õppeaasta fookus, millisele osale arengu- või õppekavast just sellel õppeaastal keskendutakse. 

Seda üldtööplaanist ei selgu. Järelevalves selgus, et koolis on kokku lepitud õppeaasta eesmärk, 

milleks on  õpimotivatsiooni hoidmine ja toetamine ning õppetöö mõtestatus, kuid see ei 

kajastunud üldtööplaanis. 

 

Soovitus: 

1) Esitada üldtööplaanis senisest konkreetsem tegevuskava, lähtudes kooli arengukavast ja 

õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö kokkuvõttest.  

 

3.5. Sisehindamine 

Kooli sisehindamise kord on kehtestatud direktori käskkirjaga25. Direktor selgitas järelevalves, 

et koolis kehtivat sisehindamise korda ei järgita eesmärkide täitmise hindamiseks sõnastatud 

mõõdikute osas (sisehindamise korra lisa 2). Sisehindamise korra üldosa järgitakse ja vastavalt 

sellele on loodud ka sisehindamise aruande ja arengukava koostamise ajakava. 

 

Õppeaasta sisehindamise tegevused on planeeritud kooli üldtööplaanis, näiteks õpilaste 

rahuloluküsitlused. Kool osaleb ka SA Innove poolt korraldatud rahuloluküsitlustel. Sellest 

lähtuvalt on võrreldud kooli tulemusi vabariigi keskmisega. Samuti on võrreldud õpetajate ja 

õpilaste hinnanguid, millest tulenevalt on valitud õppeaasta fookusteemad. Näiteks vestlusel 

selgitas direktor, et eelmisel õppeaastal õpilased ja õpetajad hindasid õppetöö mõtestatust 

erinevalt, millest tulenes käesoleval õppeaastal keskseks teemaks õpimotivatsioon. 

Õpimotivatsiooni hoidmise ja toetamise vajadus on parendustegevusena välja toodud eelmise 

õppeaasta sisehindamise kokkuvõttes.  

 

Õppenõukogu on arutanud eelmise õppeaasta töö analüüsi ning teinud ettepanekud juhtkonnale 

uueks õppeaastaks. Näiteks tegi õppenõukogu  2018/2019. õppeaastaks juhtkonnale üheksa 

ettepanekut, mida õppeaasta lõpul ka analüüsiti. Ühe olulise ettepanekuna on õppenõukogu 

toonud välja, et võrdselt suurt tähelepanu tuleb pöörata ka andekamatele õpilastele, eelkõige on 

vajalik neile mitmekesisemate arenguvõimaluste leidmine.  

 

Koolis on läbi viidud hulgaliselt rahuloluküsitlusi erinevate huvirühmade seas. Järelevalves 

selgus, et edaspidi võiks keskenduda senisest suuremal määral nende tulemuste analüüsimisele 

just eesmärgiga saada ülevaade põhimääruses toodud eesmärkide täitmisest. See võib aidata 

seada uue arengukava eesmärke ning läheneda nendele valdkondadele edaspidi süsteemsemalt. 

 

Õppekava täitmise osas on koolis sisehindamisel võrreldud ka kooli õpilaste riigieksamite 

tulemusi riigi keskmiste tulemustega. Näiteks on seda tehtud dokumendis „Läänemaa 

                                                           

25 Direktori 21.08.2014 käskkiri nr 1-2/51. 
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Ühisgümnaasiumi sisehindamise vahekokkuvõte 2018/2019. õppeaastal“. Seal on aga välja 

toodud vaid tulemused Eesti keskmisega võrreldes. Neid ei ole analüüsitud, samuti ei ole nende 

põhjal välja toodud, mis on õppeasutuse tugevused ning võimalikud parendusvaldkonnad. 

Soovitame edaspidi lisaks õppetulemuste võrdlemisele neid ka analüüsida ning selle põhjal 

välja selgitada, millised on õppeasutuses arendamist vajavad valdkonnad.  

 

Soovitused:  

1) Rahuloluküsitluste tulemuste väljaselgitamisele lisaks analüüsida enam saadud 

tulemusi, teha kokkuvõtvad järeldused, millest tulenevalt planeerida edasised 

arendustegevused. 

2) Sisehindamisel lisaks eksamitulemuste võrdlemisele neid ka analüüsida ning selle 

põhjal välja selgitada, millised on õppeasutuses arendamist vajavad valdkonnad.  

 

3.6. Huvigruppide kaasamine 

 

Kooli põhimääruses on fikseeritud kooli hoolekogu, õppenõukogu, õpilasesinduse ja 

lapsevanemate ülesanded, õigused ja kohustused. Õigusaktidest tulenevalt on vajalik, et 

koolikorralduslikele dokumentidele annavad arvamuse kooli hoolekogu ja õppenõukogu, 

teatud juhtudel ka õpilasesindus. Järelevalves vaadeldud dokumentidest nähtus, et kooli 

hoolekogu,  õppenõukogu ja õpilasesindus on kooli dokumentidega tutvunud ning neile on 

antud võimalus esitada dokumentide kohta oma arvamus. 

 

3.6.1. Hoolekogu 

 

Koolis on lastevanemate nõukoda, kuhu kuulub iga klassi lastevanemate esindaja. Vanemate 

nõukoda on mitteformaalne kogu, mis on tegutsenud kooli algusest peale. Nõukoda valib 

elektroonilise hääletamise teel lastevanemate esindaja hoolekogusse. Vilistlaste esindajatest on 

hoolekogus kaks esindajat varasematest koolidest. Õpetajate esindaja on valitud õppenõukogu 

otsusega ning õpilaste esindaja on valitud õpilasesinduse koosoleku otsusega. Hoolekogusse 

kuuluvad veel Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Haapsalu linnavalitsuse esindaja. 

 

Järelevalves vaadeldud dokumentidest ning toimunud vestlustel leidis kinnitust, et hoolekogu 

on andnud nõusolekud ja arvamused, mis tulenevad õigusaktidest. Samuti on hoolekogu olnud 

kaasatud õppesuundade väljatöötamisel. Viimase kahe aasta jooksul on hoolekogu andnud 

arvamuse vastuvõtukorra, kodukorra ning vaheaegade muutmise kohta. 

 

3.6.2. Õpilasesindus 

 

Õpilasesinduse valimine on toimunud vastavalt kooli põhimääruses sätestatud korrale. 

Vestlustel selgitasid nii õpilased kui juhtkond, et õpilasesinduse valimine toimub igal sügisel, 

valitakse kuni kolm esindajat klassi kohta. Õpilasi kaasatakse koolielu puudutavate otsuste 

tegemisse ning neil on võimalus avaldada oma arvamust. Õpilased selgitasid vestlusel, et nende 

arvamusega arvestatakse. Viimased suuremad arutelud olid kodukorra teemadel, kool arvestas 

õpilaste ettepanekutega. Õpilased arutasid ka koolimärgi teemat, kuid jäädi koolisõrmuse 

juurde. 

 

Direktor selgitas, et õpilasesindusel on oma eelarve, millele nad pidid tegema taotluse. Õpilased 

planeerivad ise kulud ning pärast esitavad aruande. Selle summa piires toimuvad kooli üritused. 
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3.6.3. Kooli õppenõukogu   

 

Koolil on õppenõukogu, mille ülesanne on oma pädevuse piires õppe ja kasvatuse analüüsimine 

ja hindamine ning õppe- ja kasvatusalaste otsuste tegemine. Järelevalves toimunud vestlustel 

ning vaadeldud dokumentidest leidis kinnitust, et õppenõukogu on oma ülesandeid täitnud. 

 

3.7. Pedagoogide kvalifikatsioon 

 

Järelevalves võrreldi pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

määruses sätestatule 26  ning vaadeldi EHISesse kantud andmete vastavust õppeasutuses 

kohapeal olevatele kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiatele. Koolis töötab 27 

pedagoogi, kellest 24 kvalifikatsioon vastab nõuetele. Kvalifikatsioon ei vasta nõuetele kolmel 

õpetajal. Samas on kahel õpetajal, kelle kvalifikatsioon ei vasta nõuetele, olemas magistrikraad, 

kuid puudu on õpetaja kutse. Direktor on motiveerinud õpetajaid kutset taotlema. Ühel õpetajal, 

kelle kvalifikatsioon ei vasta nõuetele, on bakalaureuse kraad ning ta kavatseb poolelijäänud 

magistriõpinguid jätkata algaval õppeaastal. 

Eeltoodud õpetajatega on sõlmitud tähtajatud töölepingud, kuid PGSi § 74 lg 7 näeb, ette, et 

kui õpetaja vaba ametikoha täitmiseks korraldatud konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele 

vastavat õpetajat, võib direktor sõlmida tähtajalise töölepingu kuni üheks aastaks isikuga, kellel 

on vähemalt keskharidus ning kelle kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetentsus on piisavad, 

et tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. 

Sellisel juhul korraldab direktor aasta jooksul uue avaliku konkursi. Seega peaksid lepingud 

õpetajatega, kelle kvalifikatsioon ei vasta nõuetele, olema tähtajalised.  

Eeltoodule tuginedes ning arvestades, et õpetajad, kelle kvalifikatsioon ei vasta kehtivatele 

nõuetele, plaanitakse suunata kvalifikatsiooni omandama, saab PGSi § 74 lõigete 7 ja 9 alusel 

koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arvu hinnata nende läbiviidava 

õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt piisavaks, et tagada kooli õppekavas määratud 

õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. 

 

 

4. ETTEKIRJUTUSED KOOLI DIREKTORILE 

 

4.1. Esitada kooli õppekava üldosas õppekorraldus, sealhulgas vähemalt kohustuslike kursuste 

ja kooli pakutavate valikkursuste ning valikõppeainete kirjeldused, õppesuundade 

kirjeldused ning õpilase õppekoormuse kujundamise põhimõtted Vabariigi Valitsuse 

06.01.2011 määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 19 lg 6 p 2 alusel. 

Ettekirjutuse täitmise tähtaeg 31.08.2020. 

4.2. Esitada hindamise korraldus kooli õppekavas Vabariigi Valitsuse 06.01.2011 määruse nr 2 

„Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 15 lg 1 ja 3 alusel. Täitmise tähtaeg 01.09.2020. 

                                                           

26 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 
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4.3. Sätestada kodukorras kord, mille alusel õpilased saavad kasutada õppekavavälises 

tegevuses tasuta oma kooli rajatisi, ruume, raamatukogu, õppe-, spordi-, tehnilisi ja muid 

vahendeid põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 40 lg 2 alusel. Ettekirjutuse täitmise 

tähtaeg 31.08.2020. 

4.4. Sätestada kodukorras õpilaste ja koolitöötajate vaimset või füüsilist turvalisust ohustavate 

olukordade ennetamise, neile reageerimise, juhtumitest teavitamise, nende juhtumite 

lahendamise ning meetme rakendamise kord põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 44 lg 2 

alusel. Ettekirjutuse täitmise tähtaeg 31.08.2020. 

4.5. Sätestada kodukorras kõigi tugi- ja mõjutusmeetme rakendamisest teavitamise kord 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 58 lg 9 alusel. Ettekirjutuse täitmise tähtaeg 

31.08.2020. 

4.6. Sätestada kodukorras hinnetest ja hinnangutest teavitamise kord Vabariigi Valitsuse 

06.01.2011 määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 15 lg 3 alusel.  Ettekirjutuse 

täitmise tähtaeg 31.08.2020. 

4.7. Kehtestada kooli tegelikele vajadustele ning sisehindamise protsessile vastav 

sisehindamise kord või hakata järgima kehtivat sisehindamise korda PGSi § 78 lg 3 alusel. 

Ettekirjutuse täitmise tähtaeg 31.01.2021. 

4.8. Lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 6 ja 7 korraldada avalikud 

konkursid nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel magistrikraad 

puudub, kuid kes õiendi teatavaks tegemise ajal on seda omandamas, juhul, kui 

magistrikraadi ei ole omandatud hiljemalt 01.07.2021. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021.  

4.9. Lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 6 ja 7 korraldada avalikud 

konkursid nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel on olemas nõutav 

tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse juhul, kui õpetajale ei ole omistatud õpetajakutset 

hiljemalt 01.07.2021. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 

4.10. Punktis 4.1.-4.9. toodud ettekirjutuse täitmise kohta tuleb kooli direktoril esitada Haridus- 

ja Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmist tõendavate 

dokumentidega viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuse täitmise tähtaega. 
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